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USAL. Carga docente del profesorado por categorias. MASTER UNIVERSITARIO EN BIOLOGIA Y CLINICA DEL

CANCER

Indicadores por categoria del profesorado que imparte docencia en la titulacion
entre los cursos 2008-09 y 2015-16.

CURSO

ACADEMICO

2011-12

2011-12

2011-12

2011-12

2011-12

2011-12

2012-13

2012-13

2012-13

2012-13

2012-13

2012-13

2012-13

2012-13

2013-14

2013-14

2013-14

2013-14

2013-14

2013-14

2014-15

2014-15

% HORAS

IMPARTIDAS
CATEGORIA
, CATEGORIA
- NUMERO % SOBRE EL
CATEGORIA PDI SOBRE EL  DOCTORES DOCTBRES TOTAL DE
TOTAL PDI

TITULO IOl

IMPARTIDAS
EN EL
TITULO
CATEDRATICO DE UNIVERSIDAD 6 35,29 6 100 42,04
P. TITULAR UNIVERSIDAD 6 35,29 6 100 43,31
PROFESOR CONTRATADO DOCTOR 2 11,76 2 100 7,64
PROFESOR AYUDANTE DOCTOR 1 5,88 1 100 2,55
PROFESOR ASOCIADO 1 5,88 1 100 1,91
PROFESOR ASOCIADO CC. SALUD 1 5,88 1 100 2,55
CATEDRATICO DE UNIVERSIDAD 6 31,58 6 100 38,19
P. TITULAR UNIVERSIDAD 6 31,58 6 100 36,61
PROFESOR CONTRATADO DOCTOR 2 10,53 2 100 6,78
PROFESOR AYUDANTE DOCTOR 1 5,26 1 100 1,69
PROFESOR ASOCIADO 1 5,26 1 100 1,69
PROFESOR ASOCIADO CC. SALUD 1 5,26 1 100 2,71

PERSONAL DOCENTE,

INVESTIGADOR O TECNICO 1 748 1 L0 b
PROFESOR EMERITO 1 5,26 1 100 1,02
CATEDRATICO DE UNIVERSIDAD 7 20,17 7 100 37,61
P. TITULAR UNIVERSIDAD 9 37,5 9 100 45,77
PROFESOR CONTRATADO DOCTOR 3 12,5 3 100 7,76
PROFESOR AYUDANTE DOCTOR 2 8,33 2 100 4,60
PROFESOR ASOCIADO CC. SALUD 2 8,33 2 100 3,3

PROFESOR EMERITO 1 4,17 1 100 0,87
CATEDRATICO DE UNIVERSIDAD 7 26,92 7 100 33,02
PROFESOR TITULAR DE n ma " 100 .

UNIVERSIDAD
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CURSO

ACADEMICO

2014-15

2014-15

2014-15

2015-16

2015-16

2015-16

2015-16

2015-16

2015-16

% HORAS

IMPARTIDAS
CATEGORIA
. CATEGORIA
- NUMERO % SOBRE EL
CATEGORIA SOBRE EL  DOCTORES DOCT‘;JRES TOTAL DE
TOTAL PDI HORAS
ke IMPARTIDAS
EN EL
TiTULO
PROFESOR CONTRATADO DOCTOR 3 11,54 3 100 3,92
PROFESOR AYUDANTE DOCTOR 2 7,69 2 100 2,42
PROFESOR ASOCIADO CC. SALUD 3 11,54 3 100 3,65
CATEDRATICO DE UNIVERSIDAD 8 25,81 8 100,00 39,99
PROFESOR TITULAR DE
UNIVERSIDAD 11 35,48 11 100,00 47,85
PROFESOR CONTRATADO DOCTOR 4 12,90 4 100,00 4,46
PROFESOR AYUDANTE DOCTOR 1 3,23 1 100,00 1,67
PROFESOR ASOCIADO 1 3,23 1 100,00 0,55
PROFESOR ASOCIADO CC. SALUD 6 19,35 6 100,00 5,47

Nota: cifras proporcionadas por los Servicios Informaticos (CPD)
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